
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Francesco al Campo.  Responsabile Procedimento: Mura Carlo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  COMUNE DI 
    SAN FRANCESCO AL CAMPO 

     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
     www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it 

 

 
ORDINANZA  

 
N. 15 DEL 28/05/2025 

 
 
OGGETTO: 
REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE ZONA VELODROMO IN OCCASIONE MEETING GIOVANI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 UFFICIO CIRCOLAZIONE STRADALE E SICUREZZA 

 
 
VISTO  il programma presentato dall’Associazione  WORLD ON BIKE FREE TIME A.S.D.  nella persona di 
LAURENTI Marzia, per il 3° MEETING REGIONALE GIOVANILE  
 
PRESO atto che gli spazi per i parcheggi, nella zona circostante il Velodromo, non sono sufficienti ad 
accogliere tutti i veicoli previsti e che, nonostante la disponibilità del proprietario, il prato non pare soluzione 
ottimale per la sosta dei veicoli a motore; 
 
VERIFICATO che l’Associazione, per questioni di sicurezza, necessita che anche le aree ricomprese 
all’interno del percorso di gara siano riservate ai veicoli dei partecipanti alla manifestazione; 
 
RITENUTO che gli atleti e i loro accompagnatori possano disporre di un’area meno esposta ai pericoli, 
conservando mezzi e strutture di accoglienza all’interno del perimetro di gara; 
 
ATTESO che l’affluenza di partecipanti impone un’attenzione particolare alla sicurezza della circolazione, 
con particolare riguardo alle categorie più deboli di utenti della strada; 
 
RITENUTO  quindi prevedere una regolamentazione temporanea della circolazione nell’area circostante il 
velodromo in modo da garantire, da un lato, un maggior numero di aree di sosta e, dall’altro, un percorso 
pedonale che permetta al pubblico di avvicinarsi all’area per assistere alla manifestazione;  
 
VERIFICATO che la modifica della viabilità non comporta conseguenze particolarmente gravose per i 
residenti, mentre garantisce un miglioramento del livello di safety in tutta la zona interessata dall’evento; 
 
SENTITO  l’ufficio Tecnico Comunale, che ha predisposto una planimetria chiarificatrice e con cui è stata 
verificata la fattibilità;  
 
VISTI gli artt. 5, 6, 7 del D.lgs 285/92; 
 
VISTO l’art. 15 della L. 177 del 29/11/202; 
 
VISTO IL D.lgs. 267/2000 
 

ORDINA 
Dalle ore 10.00 del 30 MAGGIO a cessate esigenze 

 
 

1. L’istituzione temporanea del senso unico in 
 Via Ghetto da Via Monte Soglio a Via 8 Marzo; 
 Via 8 Marzo da Via Ghetto a Via Parrocchia; 
 Via Ritirata da Via Ghetto a Via Militare 

2. L’istituzione di un percorso pedonale temporaneo, lungo il margine destro di marcia in 
 Via Ghetto da Via Monte Soglio a Via 8 Marzo; 
 Via 8 Marzo da Via Ghetto a Via Parrocchia; 

http://www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Francesco al Campo.  Responsabile Procedimento: Mura Carlo  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. L’istituzione temporanea di un’area di sosta a ridosso del passaggio pedonale di cui al punto 
precedente in 

 Via Ghetto da Via Monte Soglio a Via 8 Marzo; 
 Via 8 Marzo da Via Ghetto a Via Parrocchia; 

4. L’istituzione temporanea del divieto di transito, ad eccezione dei residenti e del personale 
autorizzato che esibirà il permesso di cui al fac simile allegato, in Via Perrero 1-4; 

5. Istituzione temporanea del divieto di sosta nelle due aree parcheggio su via Ghetto e Via 
Ritirata, ad eccezione dei veicoli autorizzati con permesso di cui ai fac simile allegati; 

 
DALLE ORE 12:00 del 01/06/2025 A FINE GARA 

1. L’istituzione temporanea del divieto di circolazione, compresa la fase statica, su tutto 
il percorso Via Militare-Via Perrero-Via Ghetto-Via Ritirata ad eccezione dei veicoli al 
servizio della manifestazione 

 
L'attuazione della presente ordinanza è subordinata al rispetto delle seguenti disposizioni: 

 
a) l'informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli d'avviso, da collocarsi in loco 

a cura degli Uffici Comunali; 
b) Gli uffici comunali cureranno anche il posizionamento della segnaletica di preavviso come da 

planimetria allegata alla presente ordinanza;  
c) la limitazione alla circolazione veicolare dovrà avvenire mediante i prescritti segnali stradali, la posa 

d'elementi ben visibili e la collocazione d'apposita segnaletica di preavviso.  
d) dovranno essere poste in essere tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a persone 

e cose;  
 

AVVERTE 
 

 che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia.  
 A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/2000 avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
per il Piemonte;  

 
DISPONE 

 
Che il personale del Servizio di Polizia Municipale e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza.  
La presente ordinanza è notificata e resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del 
Comune.  

 
 
 
 
 
 
 

           firmato digitalmente 
 
 
 
è stata pubblicata 
 


